
Václav Piskáček 28. 9. 1885 – 1962  
Vinohradský hřbitov, odd. 14, hrob 34 
 

 
 
Václav Piskáček (28. 9. 1885 – 1962) byl divadelní a filmový herec. Narodil se jako Václav Karel Piskač, 
ale pro svoji hereckou kariéru si zvolil jméno Piskáček. Divadelní kariéru začal u několika společností. 
Roku 1910 pak působil na Smíchově, další dva roky v kabaretu Lucerna. Sezónu 1913 odehrál 
v pražském Intimním divadle, rok nato v Národním divadle v Brně, kde působil až do roku 1918.        
Ve filmu se objevil poprvé roku 1913 a 1914. Po delší pauze se objevil na stříbrném plátně až roku 
1932. Do roku 1943 hrál v 18 filmech, většinou se ale jednalo o epizodní role. Za zmínku stojí 
například filmy U nás v Kocourkově, Hrdina Jedné noci, Hej-Rup či Svatební cesta.  Přesné datum 
úmrtí neznáme, urna s jeho popelem byla do hrobu uložena 26. září 1962. Jeho jméno není                 
na náhrobku uvedeno, nápisová deska byla bohužel v minulosti odstraněna nebo zcizena.     
 
foto hrobu: archiv SPH 
volně podle: https://www.csfd.cz/tvurce/28430-vaclav-piskacek/ 
http://libri.cz/databaze/film/heslo/3676 

 
 


